豫工院教〔2014〕20号

关于印发《河南工程学院

本科教学合格评估与建设工作制度》的通知

校属各部门、各单位：

    现将学校研究通过的《河南工程学院本科教学合格评估与建设工作制度》印发给你们，请认真学习，遵照执行。
附件：河南工程学院本科评建工作进展情况报告表

2014年3月3日
河南工程学院本科教学合格评估与建设工作制度

为了建立评建工作的良好运行机制，促进本科教学评建工作的深入开展，适时安排部署各项工作，及时解决评建工作中存在的各种问题，提高工作效率，保障评建工作有序开展。现制订本制度。

一、实行工作例会制度，强化对评建工作的领导

评建工作是我校近一年多的中心工作，在本科教学评建期间，各级评建组织要发挥评建工作的指挥、指导和监督作用，学校各级评建组织、部门和单位都要执行工作例会制度。

（一）时间与内容

1.学校本科教学评估与建设工作领导小组例会制度

学校本科教学评估与建设工作领导小组每两个月召开1次例会。学习、贯彻教育部、省教育厅有关高校评估工作的最新方针政策，传达、学习上级有关评估工作会议精神；听取评建办工作进展汇报；对全校评建工作进行部署和协调；对评建工作中的重大问题做出决策和指导。

2.评建办例会制度
评建办每周召开1次例会。学习传达上级评估政策和会议精神；总结全校各阶段评估工作开展情况，通报校、内外评估工作的动态；听取各专项工作组方案实施和工作进展情况汇报；协调解决各专项工作组、部门和各单位评建工作中遇到的重要问题，研究讨论提出解决问题的办法和策略；向学校评建工作领导小组提交重大问题解决议案；部署下一价段评建任务。

3.专项工作组例会制度

评建专项工作组每月召开1次例会。传达评建办会议精神；总结本工作组评建工作开展情况；听取各有关部门、单位的任务落实与工作进展情况汇报；协调解决各部门、单位评建工作中的一般性问题，并提出相应的解决办法；向评建办提交重要问题解决方案；部署下一价段评建任务。

4.院（部）评建领导小组例会制度
各院（部）评建领导小组每周定期召开1次例会。传达学校有关会议精神，研究讨论院（部）评建工作，及时解决评建和教学工作的问题，把工作重点和广大教职员工的注意力凝聚到评建工作中来，认真完成教学和评建各项工作。

5.其它单位例会制度

其它单位参照上述要求，也要执行周例会制度，定期讨论研究评建有关工作。会议时间、地点、参加人员可根据本单位具体情况自行安排。

（二）会议要求

1.各与会人员须按要求参加会议，遇特殊情况不能到会者须请假。

2.例会须安排专人（联络员）进行记录，会后整理成会议纪要上报评建办。

3.会议内容应以会议纪要形式报送校领导并通知具体落实部门，提出落实要求和时限。

4.主管领导和评建办要强化督促，确保会议精神及时落实。

5.评建办要对会议精神的落实情况进行及时总结，在下次例会时将落实情况，包括进度、存在的问题等进行汇报。

6.做好会议研究工作情况材料的备案工作，并及时向评建办秘书组和宣传组报送信息动态材料。
二、实行工作定期报告制度，建立评建工作动态信息体系

按照学校评建工作实施方案、评建工作任务分解与建档目录，评建办对评建任务进行了分解，制定了各部门、各单位工作任务（见学校关于评建方面的文件），各专项工作组、教学单位、职能处室要根据评建任务制订周密的评建工作计划，根据学校和本单位的工作计划开展工作，按时保质保量地完成各项工作任务，保证月月有计划、周周有安排、天天有进展。各专项工作组、责任单位、教学院（部）要认真填写《河南工程学院本科评建工作进展情况报告表》（见附件），由联络员及时上报评建办，在学校预评估前每个月上报1次（每月30日前），学校预评估后每半个月上报1次（每月15日和30日）。评建办要对各专项工作组、单位工作进展情况和完成质量进行检查、分析、评价、记录，在学校教学合格评估网和《评建工作简报》上进行通报，并定期向学校本科教学评建工作领导小组汇报，健全学校评建工作动态信息体系，确保工作任务落到实处。

三、实行工作定期检查制度，建立评建工作督查机制

坚持“部署—建设—检查—总结—整改”的工作流程，各责任单位要认真执行评建工作例会制度和评建工作定期报告制度，及时了解和掌握工作进展情况，同时，还要建立评建工作定期检查制度，全面检查各责任单位的评建工作进程、质量和实效，及时发现和解决评建工作中存在的问题。每个专项工作组每月进行1次例行检查，评建办对重点项目进行专项检查与抽查，督察组进行督查督办，真正做到督在难点，查在关键，建在实处，促进各项评建工作的顺利开展。

四、实行工作责任制度，建立评建工作考核机制

评建工作实行党政一把手负责制。学校评建工作由校党政一把手负总责，各专项工作组长对所承担评建职责范围的工作负责；各院(部)、各部门的负责人是本单位评建工作的第一责任人。全校建立评建工作联络员组织体系，联络员负责本工作组、部门和单位的工作定期报告、评建材料上报和参加有关评建会议等。各专项工作组、部门和单位要按照学校年度评建工作要点、学校评建工作实施方案、学校本科教学评估支撑材料任务分解目录和各职能部门、教学院（部）的工作任务开展评建工作。各单位要制定相应的工作制度，确定工作进度，要切实把责任落实到人，落实到具体岗位，形成一级抓一级，层层落实，处处有人抓，事事有人管，人人有事做，事事都做好，确保本单位工作落实到位。学校和各单位要建立起评建工作考评制度，定期对评建工作进行考核，考核结果将作为单位、个人年终考核的重要依据，并与单位、个人的评优评先、职务职称晋升以及部门经费等挂钩。

五、实行工作问责制度，提高评建工作效率和质量

学校评建工作领导小组按照各责任单位的评建工作任务每两个月进行1次检查，每次检查结束后对全校评建责任单位进行排名，对排名末位的单位进行通报批评；学校自评之前，对全校评建责任单位进行1次总排名，对总排名后两位的单位领导进行告诫谈话；对评建中不顾大局，不服从统一调配或因推诿扯皮，玩忽职守，敷衍塞责，造成不良影响和严重后果的，要追究当事人和相关领导的责任，对于那些影响学校评建工作正常推进，造成严重后果的，学校将采取严厉的组织措施。各单位应认真做好评建组织工作，保证评建工作的效率和工作质量，圆满完成各项评建任务。

六、本制度自文件下发之日起实施。

附件：

河南工程学院本科评建工作进展情况报告表
	单位名称

	时    间
	年    月（上、下）

	责任人签名

	上（半）月具体工作项目及进展情况

	下（半）月工作

计划

注：1.具体工作项目及开展情况包括：软件及硬件建设等工作；

2.此表由联络员负责填写，各单位负责人签名后，于每月15日或30日上报评建办。
 河南工程学院办公室                 2014年3月3日印发
PAGE
7